assai  li  ochgii  splendidi  e  di  laude  degni.'     Archiv  Gonzaga. 
5  S.  oben  S.  111. 
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anchora  non  piccola  utilita  de  la  patria  nostra  perche  la  strada  si  daplicarä  nel 
venire  de  cortigiani.  Et  acciö  che  intendiate  tutto  et  come  la  Maestä  del  re  di 

Prancia  ha  tutto  dato  ala  Santita.  di  N.  S.  senza  alcuno  riservo  vi  mando  la  copia 

di  due  lettere  1'  una  del  cardinale  di  Constantia,  1'  altra  del  veschovo  Atrebantense 

nuovo  cardinale  '.  Dio  sia  lodato  d'  ogni  cosa,  che  taute  gloriose  cose  ha  fatto 
el  fa  tutto  ne  la  persona  del  nostro  pontefice  .  .  .  Rome  di  XXVI.  decembris 
MCCCCLXI. 

M.  D.  V. 

Servitor 

[A  torgo :]  Adresse.  G.  de  Piccolominibus. 

Orig.     Staatsarchiv    zu    S  i  e  n  a,     Concist.  Lett.  ad  an. 

54.    Papst  Pius  II.  an  Frankfurt  am  Main  2. 
1462  Jan.  10,  Rom. 

Pius  episcopus  servus  servorum  Dei  dilectis   magistris    civium  et  consulatui 
ac  comimitati  civitatis  Frankforden.  salutem  et  apost.  ben.  Non  dubitamus 

vos  iampridem  scire  iniquitatis  filium  Dietherum  de  Isemburg  ob  graves  excessus 
inobedientiam  et  demerita  sua  iusto  iudicio  privatum  ecclesia  Maguntin.  fuisse  et 

excommunicatum.  Propterea  devotionem  vestram  in  domino  exhortamur  requirimus 

et  monemus  ut  si  forte  vos  vel  Dietherus  ipse  vel  adherentes  et  complices  sui 
ad  participationem  ac  societatem  peccati  et  scandali  viam  vocarent,  ipsos  audire 

nolitis,  sed  potius  illos  ad  erroris  emendationem  inducere  ac  iusticie  et  honori 
Roman,  sedis  et  saluti  Maguntin.  ecclesie  assistere  ac  totis  viribus  consulere  et 

favere  nitamini,  mandantes  nichilominus  vobis  in  vim  sancte  obedientie  et  pro  ea 

quam  nobis  et  apostolice  sedi  reverentiam  debetis  quatenus  prefato  Diethero  ad- 
herentibusque  et  complicibus  ac  sequacibus  suis  quocunque  nomine  censeantur 
neque  auxilium  neque  consilium  neque  favorem  neque  assistentiam  ullam  nee 

denique  suffragium  aliquod  verbo  vel  scripto  vel  opere  [dijrecte  vel  indirecte  aut 
aliquo  quesito  colore  impendatis  impendive  faciatis,  quinymo  dilecto  filio  Adolfo 
de  Xassaw  vero  et  indubitato  electo  Maguntin.  et  adherentibus  ac  fautoribus  suis 

omni  favore  et  auxilio  possibili  assistatis  et  pro  honore  nostro  et  dicte  ecclesie 
salute  illum  constanter  iuvetis;  facietis  rem  placentem  Deo,  dignam  populo  fideli